
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №8 имени Героя Советского
 Союза Семёна Григорьевича Хребто станицы Новопашковской

 муниципального образования Крыловский район

П Р И К А З
10.09.2024                                                                                       № 170

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2024 – 2025 учебном году

На основании приказа управления образования   администрации
муниципального образования Крыловский район от   10.09.2024 г.     № 706      «О
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в
муниципальном образовании Крыловский район в  2024-2025  учебном году»
приказываю:

1. Провести в  2024-2025  учебном году школьный этап всероссийской
олимпиады школьников в период с  11 сентября по 1  ноября  2024 года согласно
графику, по следующим предметам:

Сроки
проведения

Общеобразовательный предмет Класс Дата Место
проведения

1. Физика 9 – 02 ноября

16-21 сентября

История 5-11  17.09.2024 ОО
Литература 5-11  18.09.2024 ОО
Основы безопасности и защиты
Родины

5-11  19.09.2024 ОО

Труд 5-11  20.09.2024 ОО
23-28 сентября Физическая культура 5-11  25.09.2024 ОО

Экология 9-11  28.09.2024 ОО
30 сентября -5
октября

География 5-11  02.10.2024 ОО
Русский язык 4-11  04.10.2023 ОО

1 октября Физика 5-11  01.10.2024 ОО
7  октября  –  12
октября

Английский язык 5-11  10.10.2024 ОО
Обществознание 6-11  11.10.2024 ОО

8 октября Биология 5-6 08.10.2024 ОО
9 октября Биология 7-11  09.10.2024 ОО
15 октября Математика 4-6 15.10.2024 ОО
16 октября Математика 7-11  16.10.2024 ОО
17 октября Химия 5-11  17.10.2024 ОО
22 октября Информатика 5-11  22.10.2024 ОО

2. Провести школьный этапа Олимпиад по биологии,  информатике,
математике,  физике,  химии с использованием информационно-
коммуникационных технологий на платформе  «Сириус.Курсы»
Образовательного фонда «Талант и успех».



3. Утвердить график проведения школьного этапа (приложение 1).
          4. Заместителю директора по УР Лапченко Н.А., ответственной за проведение
школьного этапа:

4.1 провести школьный этап в соответствии с графиком (приложение 1);
  4.2 утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников (Приложение 2).
  4.3  утвердить состав жюри для проверки работ участников олимпиад

(Приложение 3). Проверку осуществлять в день проведения олимпиады;
 4.4  предоставлять в МКУ  «Центр методического и хозяйственного

обеспечения МОО»  до  16:00  следующего дня протоколы результатов олимпиад и
аналитический отчёт о проведенной олимпиаде.

  4.5 утвердить состав апелляционной комиссии (Приложение 4) ;
4.5  организовать информирование обучающихся,  родителей  (законных

представителей) о требованиях к проведению школьного этапа олимпиады с учетом
использования информационно-коммуникационных технологий,  в том числе через
публикацию нормативно-правовых актов,  методических и аналитических
материалов на едином сайте в сети «Интернет»;

4.6  внести актуальную информацию о численности обучающихся в
федеральную информационную систему оценки качества образования (ФИС ОКО);
         4.7 охватить участием в школьном этапе по предметным олимпиадам
максимально возможное количество обучающихся,  при этом строго соблюдать
санитарно-эпидемиологические требования;

4.8 предоставить в МКУ «Центр методического и хозяйственного обеспечения
МОО» до 16:00 следующего дня протоколы результатов олимпиад и аналитический
отчёт о проведенной олимпиаде (Приложение 5).
          5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
           6. Приказ вступает в силу со дня его подписания

                Директор МБОУ СОШ №8                                Г.Г.Турсунова

Ознакомлены:



                ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу от   10.09.2024 г. № 170

                                                            ГРАФИК
         проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

              общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году

Сроки
проведения

Общеобразовательный
предмет

Класс Дата Время
проведения

Место
проведен

ия
1. Физика 9 – 02 ноября

16-21
сентября

История 5-11 17.09.2024 12 ч.10 мин ОО

Литература 5-11 18.09.2024 12 ч.10 мин ОО

Основы безопасности и
защиты Родины

5-11 19.09.2024  10  ч.  20  мин ОО

Труд 5-11 20.09.2024 10 ч. 20 мин ОО

23-28
сентября

Физическая культура 5-11 25.09.2024 12 ч.10 мин ОО

30 сентября -
5 октября

География 5-11 02.10.2024 12 ч.10 мин ОО

Русский язык 4-11 04.10.2023 10 ч. 20 мин ОО

1 октября Физика 5-11 01.10.2024 12 ч.10 мин ОО

7  октября  –
12 октября

Английский язык 5-11 10.10.2024 10 ч. 20 мин ОО

Обществознание 6-11 11.10.2024 10 ч. 20 мин ОО

8 октября Биология 5-6 08.10.2024 12 ч.10 мин ОО

9 октября Биология 7-11 09.10.2024 12 ч.10 мин ОО

15  октября Математика 4-6 15.10.2024 12 ч.10 мин ОО

16  октября Математика 7-11 16.10.2024 12 ч.10 мин ОО

17  октября Химия 5-11 17.10.2024 10 ч. 20 мин ОО

22  октября   Информатика 5-11 22.10.2024 12 ч.10 мин ОО



4	

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
                                                                            к приказу от  10.09.2024 г. № 170

Состав организационного комитета школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

№
п/п

ФИО Должность

Председатель

1 Турсунова Г.Г. Директор МБОУ СОШ №8

Члены оргкомитета

2 Лапченко Н.А. Заместитель директора по УВР

3 Северенюк О.В. Учитель информатики

4 Чиркова Л.В. Учитель русского языка и литературы

5 Симанькина О.С. Учитель русского языка и литературы

6 Яровая Л.А. Учитель математики

7 Кандалова Л.П. Учитель биологии

8 Сычева О.Ю. Учитель английского языка

9 Юрченко Л.А. Учитель истории и обществознания

10 Седышев Н.Л. Учитель физкультуры и ОБЗР

11 Генина Л.А. Учитель начальных классов



5	

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
                                                                            к приказу от  10.09.2024 г. № 170

Состав предметного жюри

№
п/п

Предмет Члены жюри

1 Английский язык Сычева О.Ю., Чиркова Л.В., Симанькина О.С.

2 Русский язык Чиркова Л.В., Симанькина О.С., Сычева О.Ю

3 История Юрченко Л.А., Чиркова Л.В., Симанькина О.С.

4 Литература Чиркова Л.В., Симанькина О.С., Сычева О.Ю.

5 Физическая культура Седышев Н.Л., Генина Л.А., Арутюнян Е.О.

6 Математика Яровая Л.А., Лапченко Н.А., Северенюк О.В.

7 Технология Симанькина О.С., Генина Л.А., Арутюнян Е.О.

8 Экология Турсунова Г.Г., Кандалова Л.П., Лапченко Н.А.

9 Информатика Северенюк О.В., Яровая Л.А., Лапченко Н.А.

10 Обществознание Юрченко Л.А., Чиркова Л.В., Симанькина О.С.

11 Биология Кандалова Л.П., Лапченко Н.А., Турсунова Г.Г.

12 География Лапченко Н.А., Яровая Л.А., Северенюк О.В.

13 Физика Северенюк О.В., Лапченко Н.А., Яровая Л.А.,

14 Химия Турсунова Г.Г., Кандалова Л.П., Яровая Л.А.

15 ОБЖ Седышев Н.Л., Лапченко Н.А., Генина Л.А.



6	

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
                                                                            к приказу от  10.09.2024 г. № 170

                                 Состав апелляционной комиссии

               Председатель комиссии - Турсунова Г.Г.,  директор МБОУ
СОШ №8.
              Члены комиссии:
Лапченко Н.А. – заместитель директора по УР;
Генина Л.А. – руководитель ШМО начальных классов;
Северенюк О.В.  -  руководитель ШМО естественно-математического
цикла;
Чиркова Л.В. - руководитель ШМО гуманитарного цикла.



7	

ПРИЛОЖЕНИЕ 5
                                                                            к приказу от  10.09.2024 г. № 170
                Форма отчета о проведении школьного этапа всероссийской
                          олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году
                                                    в МБОУ СОШ №8

Предмет Класс Участники Призеры Победители
История 5

6
7
8
9
10
И

Итого:
Литература 5

6
7
8
9

10
11

Итого:
Технология 5

6
7
8
9
10
11

Итого:
Русский язык 4

5
6
7
8
9
10
11

Итого:

Физическая
культура

5
6

      7
      8

9
       10



8	

       11
Итого:

Английский язык 5

6
7
8
9

      10
11

Итого:
География 5

6
7

       8
       9

10
       11

Итого:
Обществознание        6

       7
       8
        9

10
11

Итого:
ОБЗР 5

       6
7
8
9
10
11

Итого:

             Директор МБОУ СОШ № 8                         Г.Г.Турсунова


		2024-09-17T09:39:56+0300
	Турсунова Гюльнара Гасан кызы
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




